

یادداشت میهمان

شفافیت برای چه کسی؟

یکی از بحث‌های مهم در روزها و ماه‌های اخیر مسئله عدم همکاری بانک‌های خارجی با ایران است. در این باره فراوان نوشته‌شده است؛ اما اتفاق مهمی که در این میان در حال رخ دادن است، این است که بیشتر افراد مهم و موثر در تصمیم‌گیری کشور، علت و ریشه عدم همکاری را در داخل تحلیل می‌کنند و معتقدند در صورت تغییر برخی رویه‌ها و نیز انجام برخی از اقدامات بخش مهمی از موانع عدم همکاری بانک‌های خارجی با بانک‌های ایرانی را برداشته می‌شود.

شاید شروع این داستان از تصویب قانون «مبارزه با تأمین مالی تروریسم» در اسفندماه ۱۳۹۶ باشد. پس از تصویب این قانون بود که تهرافتز معاون وقت بانک مرکزی در اظهارنظری گفت: «تصویب قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم، زمینه را تقای رتبه اعتباری ایران در سطح بین‌المللی را فراهم می‌کند.» این قانون از نظام بانکی می‌خواهد اقدامات سخت‌گیرانه‌تری برای مبارزه با تأمین مالی تروریسم انجام دهد. تصویب این قانون به پیشگیری‌های گروه ویژه اقدام مالی (FATF) بازمی‌گردد که تهرافتز اینگونه توضیح می‌دهد: «متأسفانه طی سال‌های اخیر، گروه ویژه اقدام مالی به دلیل فقدان قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم، علیه ایران بیانیه صادر می‌کرد و تصویب این قانون در کشور برای بانک‌های خارجی و مراجع مالی بسیار با اهمیت است.»

طبق صحبت‌های آقای تهرافتز قرار است «اجرای این قانون در کم شدن نگرانی بانک‌های دنیا برای افزایش همکاری‌ها با بانک‌های ایرانی بسیار موثر است. اجرای این قانون خیلی از نگرانی‌ها را برطرف خواهد کرد.» پس از تصویب نیز این قانون بارها مورد استناد مسئولین بانک مرکزی قرار گرفت. مهم‌ترین آن اظهارات دکتر سیف در شورای روابط خارجی آمریکا بود. سیف در این نشست می‌گوید: «ما همچنین افزایش چارچوب مقابله با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم را طریق پهمود سیاست‌ها و فرآیندهای KYC (مشتري خود را بشناس) در اولویت بالایی قرار داده‌ایم تا درباره پیشگیری از جرایم مالی و تسهیل پیوستن دوباره بانکداری ایرانی به اقتصاد جهانی اطمینان یابیم. پس از تصویب قانون مقابله با پولشویی و مقررات اجرای آن در چند ساله پیش، اجرای کنونی قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم مانع مهمی را از سر راه تعامل دوباره بانک‌های ایرانی با همتان خارجی بر خواهد داشت. ما معتقد به تقویت بیشتر مقابله با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی خارجی تروریسم هستیم و خواستار ارزیابی صندوق بین‌المللی پول درباره استانداردهای کارگروه ویژه مالی شدیدیم و قصد داریم به گروه مقابله با پولشویی و مقابله با تأمین مالی تروریسم اوروپا ملحق شویم.»

روزنامه دنیای اقتصاد نیز که یکی از حامیان اصلی برجام است، تلاش‌های فراوانی برای اعلام نیت خود برجام از دیدگاه اقتصادی انجام داده است در سه‌مقاله مورخه ۲۵دیپهشتخود به قلم دکتر فتینری (از مدیران بانک مرکزی)، با عنوان «کلید رفع تحریم‌های بانکی» در تشریح رهاکار دوم می‌نویسد: «دومین اقدام که می‌توان آن را مهم‌تر و موثرتر از دست‌داشتن، گرفتن پهنانه از دست طرف مقابل است. اگر کانستی‌های را رابطه را پهنانه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، نظارت مالی، شفافیت، Compliance و نظایر این وجود دارد، باید این کانستی‌ها هر چه سریع‌تر بر مرق شوند تا طرف مقابل هیچ پهنانه‌ای در رابطه با این امور نداشته باشد.»

محسن جلال‌پور رئیس اتاق بازرگانی نیز در آخرین نوشته‌های کانال تلگرامی خود در تشریح دلایل عدم همکاری بانک‌های خارجی می‌نویسد: «اول این که اطلاع کافی از وضعیت امروز ایجاد نمی‌دارند و دوم این که از وضعیت شرکت‌ها و فعالیت‌های اقتصادی بازرگانان اقتصادی ایران، آمار فرار مالیاتی در آن تمامی این صحبت‌ها و اظهارنظرها به این نتیجه خوبیهی رسید که تصمیم‌گیران اصلی کشور بر این نظر هستند که نظام بانکی برای استفاده از نتایج برجام که همان همکاری بانک‌های خارجی با آنهاست، باید شفافیت خود را افزایش دهد و دست‌انگشتارهای لازم برای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم را رعایت کنند.

یک سوال مهم در این میان به وجود می‌آید، سوال این است که قرار است نظام بانکی ایران شفافیت لازم را برای چه کسی ایجاد کند؟ به طور قطع شفافیت امر مطلوبی است که مورد تأکید همه اقتصاددانان‌ها و مکاتب اقتصادی است. شفافیت مهم‌ترین رازکار مبارزه اصولی با فساد است و همچنین اختراعات فراوانی برای حاکمیت ایجاد می‌کند که از جمله آن اخذ مالیات از فعالیت‌های اقتصادی بازرگانان اقتصادی است. آمار فرار مالیاتی در ایران بسیار بالاست. متأسفانه هنوز نیز این شفافیت ایجاد نشده است و جالب اینجاست که خود بانک‌ها مهم‌ترین مانع تحقق شفافیت هستند، البته در این نوشته فرصت بررسی این مسئله مهم نیست.

پس شفافیت یک نسخه امر نیست و حرکت به سمت آن مورد تأکید همه می‌باشد، اما نکته مهم که باید مورد توجه قرار بگیرد این است که شفافیت برای چه کسی قرار است ایجاد شود؟

در حالت مطلوب این شفافیت برای حاکمیت است که بسیار امر مطلوبی است و ضرورت یک اقتصاد سالم است، این مسئله در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی نیز مورد تأکید قرار گرفته است. اما حالت دیگری نیز می‌تواند وجود داشته باشد و آن ایجاد شفافیت برای نهادهای خارجی باشد.

این حالت نیازمند تأمل بیشتر و البته همراه با نگرانی فراوان است. دو دلیل ساده برای این نگرانی وجود دارد که در ادامه شرح می‌شود:

دلیل اول: براساس اظهاراتی که به بالا به بخشی از آنها اشاره شد قرار است این اقدامات ترس بانک‌های خارجی برای همکاری را ایران را کاهش دهد. مهم‌ترین علت ترس بانک‌های خارجی، این است که برخی از افراد ایرانی در لیست تحریم‌های آمریکا باقی ماندند و تمامی تحریم‌های آمریکا نیز بر آنها جاری است و همکاری حتی غیرعمد آن‌ها یا به نهادهای نماینده آنها به معنای تخلف از تحریم است و مواجهه با تنبیهات میلیارد دلاری آمریکا را در پی دارد. از آنجا که مسئولیت کامل با بانک‌های بین‌المللی بانک‌ها احتیاط لازم منجر به عدم همکاری می‌شود، در پیش می‌گیرند. پس اگر بخواهیم ترس آنها را برطرف کنیم باید اطلاعات عمیقی از مشتریان آنها در اختیارشان بگذاریم. اما تأییم که یکی از مهم‌ترین نهادهای باقی مانده در تحریم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. پس به عبارت دیگر باید بانک‌های ایران اطلاعات لازم از مشتریان ایرانی را به بانک‌های خارجی بدهد تا حدی که آن بانک‌ها اطمینان کافی کنند که این مشتری در لیست تحریم آمریکا نیست. اصطلاحاً به این خدمات می‌گویند «مشتتری خود را بشناس». از آنجا که خدمات معمول بانکی این ترس را کاهش نداده است پس منظور از ایجاد شفافیت مراتب عمیق‌تر ارائه اطلاعات است.

نتیجه این می‌شود که شفافیت عمیق برای بانک‌های خارجی و نهادهای خارجی ایجاد می‌شود و البته نگرانی اصلی در این میان درز اطلاعات به نهادهای اطلاعاتی خارجی است که سابقه فراوانی در حوزه‌های مختلف نیز دارد.

دلیل دوم تعریف تروریسم است. تروریسم مفهوم مشترکی میان ایران و کشورهای دیگر نیست. به آن تعریف بین‌المللی تعریف نمی‌شود برای نهادهای مالی ایران و نهادهای مالی خارجی یکی نیستند. آن نظر آمریکایی‌ها دولت ایران حامی اصلی تروریسم در منطقه است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک سازمان شبیه به سازمان‌های تروریستی است و همین الان عده‌ای از نمایندگان کنگره به سنای ایران دامن سپاه در لیست سازمان‌های تروریستی هستند. گروه‌های جهادی لبنان و فلسطین نیز به نظر مغرب‌ها گروه‌های تروریستی هستند. پس تعریف مشترکی از تروریسم وجود ندارد. نباید انتظار داشته باشیم که از تأمین مالی تروریسم نیز یک معنای واحد در نظام بانکی ایران و جهان وجود داشته باشد. پس اگر به دنبال کاهش ترس بانک‌های خارجی باشیم باید پیذیریم که در نظام معنایی آنها فعالیت کنیم، این امر خطرناکی است که به راحتی نمی‌توان آن زد کشش.

پس این سوال که «شفافیت برای چه کسی؟» سوال بسیار مهمی است که جواب به آن اهمیت دارد. خوب است مسئولان بانک مرکزی، دستگاه دیپلماسی و نهادهای امنیتی و اطلاعاتی به این سوال پاسخ بدهند.

- چرا بانک‌های خارجی با همکاری با ایران می‌ترسند؟ -خبرگزاری فارس http://www.farsnews.com/2016.php?nm=13950309001618
- http://rc.majlis.ir/fa/la/w/print_version/957695
- Financial Action Task Force
- http://www.cbi.ir/showitem/14425.aspx
- http://asrebank.ir/news/84053
- http://www.iribnews.ir/fa/news/1098752
- http://donya-e-qtasdad.com/news/1052333
- https://telegram.me/mohsenjalalpour/703

مسعود براتی

یوراسیا ریویو
نوشت:

فدراتیو روسیه تحت ریاست جمهوری «ولادیمیر پوتین» شریکی قابل اطمینان تر از آمریکا است و به همین دلیل ایران آشکارا با روسیه متحد شده است.
اندیشکده «یوراسیا ریویو» زیرکی مدیریت کرده است. رشد در تحلیلی پیرامون «شکل‌گیری انتلافی متشکل از شیعیان منطقه به رهبری ایران» نوشت: ایران بعد از پیروزی انقلاب در سال ۷۹ میلادی با موفقیت تمام موقعیت‌های سخت و مصایب را که با پیروزی انقلاب در سال ۷۹ میلادی با موفقیت تمام موقعیت‌های سخت و مصایب را که با قدرت نفوذ ایران در غرب آسیا خود گواه این واقعیت است. ایران امروزه حضور قابل قبولی در عراق، سوریه، لبنان، یمن و بحرین و برخی دیگر از کشورهای عربی دارد.

نیویسنده در ادامه عنوان می‌کند: روشی که ایران موفق شد با روسیه در ستیز کنونی سوریه مشارکت داشته باشد به طور کامل

سیاست خاورمیانه را تغییر داد و این مورد انکاس فکر راهبردی ژرف و برنامه‌ریزی اتاق‌های فکری ایران از نشان می‌دهد.
ایران در ادامه این مطلب با اشاره به ریشه نزاع‌های خاورمیانه و تاریخچه سیاسی این منطقه در قرن بیستم و مبدل شدن نبرد اعراب با اسرائیل به نبردهای قومیتی بین شیعه و سنی، ترک و عرب-کرد و ترک و البته ظهور پدیده‌های خشن در قالب سازمان‌هایی به نام‌های القاعده و داعش آمده است. به نظر می‌رسد که ایران اهمیت این موضوع به نفع منطقه را درک کرده باشد و بنابر این اتاق فکر راهبردی این کشور متوجه شده‌است که باید بین «اتحاد با نابودی» یکی را انتخاب نماید. بنابر این بـا وجود همه اختلاف‌ها، ایران در تشکک‌های سوریه، یمن، عراق، بحرین و لبنان و دیگر بخش‌های منطقه وارد شد. حمایت ایران از حکومت سوریه

واشنگتن: شرکت‌های آمریکایی اجازه سرمایه‌گذاری در بخش انرژی ایران را ندارند

یک مقام آمریکایی تأکید کرد علیرغم رفع تحریم‌های ایران شرکت‌های آمریکایی نمی‌توانند در بخش انرژی ایران سرمایه‌گذاری کنند و به همین دلیل همکاری چندانی بین ایران و آمریکا در این بخش شکل نخواهد گرفت.
به گزارش فارس «عاموس هاکستین» نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا و هماهنگ‌کننده امور بین‌المللی انرژی در مصاحبه‌ای با خبرگزاری «نیرتفکس» در خصوص رفع تحریم‌های هسته‌ای ایران گفت: «ما تحریم‌های خود (علیه ایران) را رفع و به وضوح اعلام کردیم که بر سر راه شرکت‌هایی که در ایران سرمایه‌گذاری می‌کنند یا در مسیر افزایش تولیدات ایران و افزایش صادرات این کشور قرار نمی‌گیریم. این دیگر به نفع ایران نیست و برای سرمایه‌گذاران را بهتر درک کند و از نظر داخلی

حوثی‌های یمن، ارتباط دیرینه با حزب‌الله لبنان نیات ایران را به خوبی روشن می‌سازد.
انچه را که به زودی شاهد خواهیم بود اعلام شکل‌گیری اتحادی مرکب از کشورهای شیعه متشکل از ایران، عراق، سوریه و حزب‌الله لبنان خواهد بود. این تشککل احتمالا سسمی می‌نماید جمهوری آذربایجان، دومین کشور پرجمعیت شیعه در جهان و نیز بحرین را به سوی خود آورد. به گزارش فارس، اندیشکده یاد شده سپس نوشت: همکاری آشکار روسیه با ایران در سوریه به خوبی نشان می‌دهد که آمریکا و متحدانش در حال شکست خوردن در خاورمیانه هستند. همکاری چین و روسیه در حمایت از ایران و رای وتو دادن به قطعنامه‌های

عضو سابق شورای امنیت ملی آمریکا در واکنش به ادعای اخیر بی‌بی‌سی فارسی درباره سندی مبنی بر تماس امام خمینی(ره) با مقامات آمریکایی، آن را جنجال‌سازی بر سرر موضوعی بی‌اهمیت خواند.

در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»

نیز قوانین و اصول خود را بداند و سرمایه‌گذاران را رنج کند. ما تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»

نیز قوانین و اصول خود را بداند و سرمایه‌گذاران را رنج کند. ما تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»

بی‌بی‌سی با اشاره به اینکه هاشمی تبدیل به امیدی برای اصلاح‌پلان در انتخابات مجلس و خیرگان شده، می‌نویسد: اما اتفاقاتی که در حین انتخابات و سپس در رأی گیری برای تعیین روسای این مجالس افتاد محال خوبی است تا به حدی باشد که بازرگانان ایران و جریان و ارتباطات آنها به یک پلایر به سرنوشت فردی اشاره کنیم که باید ثابت بسیاری از انتخابات سه دهه اخیر بود. هر چند انتخابات دو دهه اخیر، برای او محصولی جز شکست در پی نداشته است. واقعیت آن است که از دست رفتن جایگاه نمایان هاشمی رفسنجانی و ناراضیاتی از دولت او مرصا به خاطر درگیری‌های جناحی بوده، بلکه دوره دولت سازندگی عملا در سه ساخت اصلی سیاست داخلی، سیاست خارجی و اقتصادی شکست خورده بود. بی‌بی‌سی با اشاره به فراز و فرود هاشمی در دوره اصلاحات و سپس آشوب ۸۸ می‌نویسد:تندرتی که ۱۶ سال ششکستی‌های پایانی هاشمی رفسنجانی برای بازپس‌گیری جایگاه پیشین ادامه پیدا کرد تا اتفاقی که به زعم او پس از دهه بزرگترین پیروزی زندگی سیاسی‌اش را رقم زد:انتخاب حسن روحانی، همکار و چهره شبیه به خودش، حسن روحانی به صحنه آمد چهره‌ای شبیه هاشمی، چهره‌ای معتدل و میان‌دار، اما شاید این پیروزی همان اتفاق بود که این وجودی هاشمی رفسنجانی را در صحنه سیاست ایران بی‌معنات و البته ضروری‌تر کرد. روحانی همان برنامه‌ای را پیاده کرد که هاشمی نتوانسته بود، البته با غریب، برنامه‌ای که به تأیید رهبر نیز رسیده بود. روحانی همان کل‌دیپا می‌قبولی است که حتی کل‌دیپاتوری خود را نیز مشروط به به باوقفت رهبر کرده بود. امروز خود می‌داند که شرایط پیشر برنامه سیاسی‌اش نزدیکی بیشتر با رهبری است. شاید به همین خاطر است که او سبب انتخاشر ا به ناور سیاسی هاشمی در دوران انتخابات که رای مردم به اعتدال می‌داند، و شاید درست به علت عدم طرح این موضوع از سوی روحانی و افراشایش است که ناچار خود هاشمی را مصاحبه‌هایی باید بر نقش خودش در انتخاب روحانی تأکید کند. در ادامه این تحلیل آمده است: بازاری اخر هاشمی رفسنجانی به صحنه آوردن کسی بود که مرگ نمایان خود او را رقم زد. اکنون روحانی همان جایی ایستاده است که اکبر هاشمی رفسنجانی سوادش را در سر داشت؛ یک شخصیت سیاسی فراچنانی.

واقعیت آن است که هاشمی دیگر نه قدرت سیاسی پیش بردگفتاری را دارد که در بر ساخته شدنن نقش داشت و نه دیگر جریانی سیاسی را نمایندگی می‌کند. روزگار بسا هاشمی نزدیک بود دهه است که آغاز شده بود بسنن بخشی از منتقدان حکومت به او بیشتر ناشی از ضعفی است که خود برای تغییر احساس می‌کند. افسانه هاشمی امروز تجلی رویای تحقق نیافته همتا قدرتی است که قرار بود در پی اعتراضات سال ۸۸ مجلس خیرگان را رو در روی رهبری قرار دهد.

این تحلیل تحریک‌آمیز در حالی است که شبکه دولتی انگلیس چندماه پیش با کثر گاشتن ادیب حرفه‌ای رسانه‌ای، خواستار رأی دادن به فهرست مورد حمایت هاشمی شد و از وی به عنوان بازگویی موثر یاد کرد بود. این شبکه در آن تحلیل به نام یکی از اعضای گروهک ملی مدعی (رتسلی-کوتشت: هاشمی هنوز از بازرگان اصلی در جمهوری اسلامی است. ۱۰ سال پیش به صورت محسوب در سبوی اصلاح‌پلان ایستاده است. جدا کارگزاران -که هاشمی حکم «پدر معنوی» ایشان را دارد - فاصله رفسنجانی با مجاهدین انقلاب و مشارکت و انتخاب این‌ها خود خردادی و حاصل بخش‌های مهمی از اپوزیسیون ملتم به قانون اساسی (در جمله نیروهای ملی - مذهبی) و دگردانیدن مستقل و منتقد حاکمیت، تقلبی محسوب یافته است.

بی‌بی‌سی در آن زمان نوشته بود: بازرگانی موثر هاشمی ادامه دارد و او جای پاهای کمبود و نفوذ بیشتری در ساختار سیاست ایران یافته است. یادآور می‌شود شبکه دولتی انگلیس ضمن حمایت از اصلاح‌پلان طیف هاشمی در انتخابات علنا خواستار رأی ندادن به شخصیت‌هایی نظیر آیت‌الله جنتی شده بود اما انتخاب آیت‌الله جنتی به ریاست خیرگان از سوی نمایندگان منتخب ملت تمام آرزوهای انگلیس و آمریکا را بر باد داد.

اخبار کشور

آمریکا شریک مطمئنی برای ایران نیست

تحت حمایت آمریکا در شورایی امنیت سازمان ملل متحد همگی تک قطبی آمریکا به انتهای خود نزدیک می‌شود. از این گذشته، جمهوری فدراتیو روسیه تحت ریاست جمهوری «ولادیمیر پوتین» شریکی قابل اطمینان‌تر از آمریکا است و به همین دلیل ایران آشکارا با روسیه متحد شده است.
اندیشکده یاد شده سپس نوشت: همکاری آشکار روسیه با ایران در سوریه به خوبی نشان می‌دهد که آمریکا و متحدانش در حال شکست خوردن در خاورمیانه هستند. همکاری چین و روسیه در حمایت از ایران و رای وتو دادن به قطعنامه‌های

عضو سابق شورای امنیت ملی آمریکا در واکنش به ادعای اخیر بی‌بی‌سی فارسی درباره سندی مبنی بر تماس امام خمینی(ره) با مقامات آمریکایی، آن را جنجال‌سازی بر سرر موضوعی بی‌اهمیت خواند.

در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»

نیز قوانین و اصول خود را بداند و سرمایه‌گذاران را رنج کند. ما تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»
در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی، شبکه بی‌بی‌سی فارسی تحریریه‌هایی به‌سراپا در همه جهان را به جز تحریریه تحمیلی بر خود (شرکت‌های آمریکایی) را لو کردیم.»

بی‌بی‌سی با اشاره به اینکه هاشمی تبدیل به امیدی برای اصلاح‌پلان در انتخابات مجلس و خیرگان شده، می‌نویسد: اما اتفاقاتی که در حین انتخابات و سپس در رأی گیری برای تعیین روسای این مجالس افتاد محال خوبی است تا به حدی باشد که بازرگانان ایران و جریان و ارتباطات آنها به یک پلایر به سرنوشت فردی اشاره کنیم که باید ثابت بسیاری از انتخابات سه دهه اخیر بود. هر چند انتخابات دو دهه اخیر، برای او محصولی جز شکست در پی نداشته است. واقعیت آن است که از دست رفتن جایگاه نمایان هاشمی رفسنجانی و ناراضیاتی از دولت او مرصا به خاطر درگیری‌های جناحی بوده، بلکه دوره دولت سازندگی عملا در سه ساخت اصلی سیاست داخلی، سیاست خارجی و اقتصادی شکست خورده بود. بی‌بی‌سی با اشاره به فراز و فرود هاشمی در دوره اصلاحات و سپس آشوب ۸۸ می‌نویسد:تندرتی که ۱۶ سال ششکستی‌های پایانی هاشمی رفسنجانی برای بازپس‌گیری جایگاه پیشین ادامه پیدا کرد تا اتفاقی که به زعم او پس از دهه بزرگترین پیروزی زندگی سیاسی‌اش را رقم زد:انتخاب حسن روحانی، همکار و چهره شبیه به خودش، حسن روحانی به صحنه آمد چهره‌ای شبیه هاشمی، چهره‌ای معتدل و میان‌دار، اما شاید این پیروزی همان اتفاق بود که این وجودی هاشمی رفسنجانی را در صحنه سیاست ایران بی‌معنات و البته ضروری‌تر کرد. روحانی همان برنامه‌ای را پیاده کرد که هاشمی نتوانسته بود، البته با غریب، برنامه‌ای که به تأیید رهبر نیز رسیده بود. روحانی همان کل‌دیپا می‌قبولی است که حتی کل‌دیپاتوری خود را نیز مشروط به به باوقفت رهبر کرده بود. امروز خود می‌داند که شرایط پیشر برنامه سیاسی‌اش نزدیکی بیشتر با رهبری است. شاید به همین خاطر است که او سبب انتخاشر ا به ناور سیاسی هاشمی در دوران انتخابات که رای مردم به اعتدال می‌داند، و شاید درست به علت عدم طرح این موضوع از سوی روحانی و افراشایش است که ناچار خود هاشمی را مصاحبه‌هایی باید بر نقش خودش در انتخاب روحانی تأکید کند. در ادامه این تحلیل آمده است: بازاری اخر هاشمی رفسنجانی به صحنه آوردن کسی بود که مرگ نمایان خود او را رقم زد. اکنون روحانی همان جایی ایستاده است که اکبر هاشمی رفسنجانی سوادش را در سر داشت؛ یک شخصیت سیاسی فراچنانی.

واقعیت آن است که هاشمی دیگر نه قدرت سیاسی پیش بردگفتاری را دارد که در بر ساخته شدنن نقش داشت و نه دیگر جریانی سیاسی را نمایندگی می‌کند. روزگار بسا هاشمی نزدیک بود دهه است که آغاز شده بود بسنن بخشی از منتقدان حکومت به او بیشتر ناشی از ضعفی است که خود برای تغییر احساس می‌کند. افسانه هاشمی امروز تجلی رویای تحقق نیافته همتا قدرتی است که قرار بود در پی اعتراضات سال ۸۸ مجلس خیرگان را رو در روی رهبری قرار دهد.

این تحلیل تحریک‌آمیز در حالی است که شبکه دولتی انگلیس چندماه پیش با کثر گاشتن ادیب حرفه‌ای رسانه‌ای، خواستار رأی دادن به فهرست مورد حمایت هاشمی شد و از وی به عنوان بازگویی موثر یاد کرد بود. این شبکه در آن تحلیل به نام یکی از اعضای گروهک ملی مدعی (رتسلی-کوتشت: هاشمی هنوز از بازرگان اصلی در جمهوری اسلامی است. ۱۰ سال پیش به صورت محسوب در سبوی اصلاح‌پلان ایستاده است. جدا کارگزاران -که هاشمی حکم «پدر معنوی» ایشان را دارد - فاصله رفسنجانی با مجاهدین انقلاب و مشارکت و انتخاب این‌ها خود خردادی و حاصل بخش‌های مهمی از اپوزیسیون ملتم به قانون اساسی (در جمله نیروهای ملی - مذهبی) و دگردانیدن مستقل و منتقد حاکمیت، تقلبی محسوب یافته است.

بی‌بی‌سی در آن زمان نوشته بود: بازرگانی موثر هاشمی ادامه دارد و او جای پاهای کمبود و نفوذ بیشتری در ساختار سیاست ایران یافته است. یادآور می‌شود شبکه دولتی انگلیس ضمن حمایت از اصلاح‌پلان طیف هاشمی در انتخابات علنا خواستار رأی ندادن به شخصیت‌هایی نظیر آیت‌الله جنتی شده بود اما انتخاب آیت‌الله جنتی به ریاست خیرگان از سوی نمایندگان منتخب ملت تمام آرزوهای انگلیس و آمریکا را بر باد داد.

تحت حمایت آمریکا در شورایی امنیت سازمان ملل متحد همگی تک قطبی آمریکا به انتهای خود نزدیک می‌شود. از این گذشته، جمهوری فدراتیو روسیه تحت ریاست جمهوری «ولادیمیر پوتین» شریکی قابل اطمینان‌تر از آمریکا است و به همین دلیل ایران آشکارا با روسیه متحد شده است.
اندیشکده یاد شده سپس نوشت: همکاری آشکار روسیه با ایران در سوریه به خوبی نشان می‌دهد که آمریکا و متحدانش در حال شکست خوردن در خاورمیانه هستند. همکاری چین و روسیه در حمایت از ایران و رای وتو دادن به قطعنامه‌های

گفت و شنود

ذغال

گفت: یک جامعه‌شناس حامی اصلاح‌طلبان در مصاحبه با «امید ایرانیان» گفته است: نباید افراد غیراصلاح‌طلب را در لیست انتخاباتی خود قرار می‌دادیم!

گفتم: **خب! چرا دست به این کار زدند؟**

گفت: ایشان می‌گویند: این کار ما «دزدی نیرو در شرایط حساس» بود!

گفتم: **دزدی همیشه بد و ناپسند است، چه دزدی اموال مردم باشد و چه دزدی نیرو، حالا چرا نیرو دزدیده‌اند؟!**

گفت: این جامعه‌شناس در پاسخ می‌گوید: چون افرادی را داشتیم که در لیست امید بگذازم!

گفتم: **یارو می‌گفت: «امید» را از یک نجار آموختم که مغازه‌اش آتش گرفته و سوخته بود ولی اصلا ناامید نشد و ذغال‌فروشی باز کرد!**

به راه افتادن حمام خون بودند. این گفت‌وگوها بی‌نتیجه بود و در نهایت اثر سمی کار روی مسیر و سیر تحولات داشت.
گری سیک با بیان اینکه هیچ کسی در دولت آمریکا(و همچنین توافق سولیون با اپوزیسیون ایران تا جایی که من می‌دانم در ایران) در نهایت بدون اطلاع یا تأیید کلمات و الفاظ (مام) خمینی را و یا بیانیه‌های عمومی و علنی او در باره صلح، ثبات،دموکراسی، حقوق زنان و دیگر مسائل را به عنوان مدرکی برای اینکه او می‌خواست یا انتظار داشت که روابط نزدیک با آمریکا ادامه یابد، تفسیر و تعبیر نکرد، آورده است: در نهایت اینکه من هیچ اطلاعی درباره بیانیه خمینی به کنبد در سال ۱۹۶۳ ندارم اما مشخص است که هیچ چیزی از دل آن بر روی نیامد.

وی نوشت : جدای از انتخاب‌های گزینشی در نقل قول‌ها، برخی اشتباهات واقعی در گزارش بی‌بی سی وجود دارد. برای مثال ادعا کرده که ۹ نوامبر ۱۹۷۸ و ویلیام سولیوان سفیر آمریکا در ایران هشدار داد که شاه ایران محکوم به سقوط است. او بحث کرد که واشنگتن جایگاه امام خمینی را باید شش و ژنرال‌های ارشد او را از ایران خارج کرده و سپس بین

آفتاب یزد نیز درباره عملکرد اقتصادی دولت اذعان کرد: تحریر تقاضا موضوعی بود که روحانی در مورد خود برک گرفت و با پرداخت وام‌های بحشرانگیز خواست تا تکتلی به اقتصاد دهد و عملا موفق نشد. این تحریر تقاضا در حوزه مسکن (هم انجام داد و پرداخت وام خواست تا جالبیتی در بازار مسکن ایجاد کند که باز هم حرکتی دیده نشد.

صادرات برای صادر کنندگان داخلی جذاب باشد و باز هم اتفاق خاصی نیفتاد. کم کردن نرخ سبدهای بانکی نیز راه دیگری بود که روحانی برگزید و حتی افزایش خبریهایی حاکی از کاهش بیشتر آن نیز دارد تا بدین ترتیب پول‌های انباشته شده از بانک‌ها خارج شده و وارد بازاری مثل بازار مازر سرمایه شود که این موضوع نیز نتوانست احیانان حرکتی در اقتصاد ایجاد کند، و فضای اقتصادی جامعه خودمردن از این حرف‌هاست که این تغییرات پاسخ دهد. تزریق پول نیز به اقتصاد که تورش با زحمت به ۱۰ درصد رسیده است سم مهلکی است که تمام تلاش‌های دولت را بر باد می‌دهد. برجام نیز هنوز به مرحله اجرایی شدن اینچنانی نرسیده است.

تحرکات وکیل‌الدوله‌ها
برای تجزیه ترافکسیون اکثریت مجلس

برخی نمایندگان وکیل‌الدوله برای اشتقاق در فراکسیون اکثریت دست به کار شدند.
این طیف که با اصلاح‌طلبان نیز در ارتباطند در ماجرای انتخاب نواب رئیس مجلس و بعد تعهد فراکسیونی برای رأی دادن به حاجی‌بابایی و مفتاحن، به پزشکشان و مطهری رأی دادند. حال آن که امولگرانان در عمل به تعهد فراکسیونی، رأی به ریاست لاریجانی داده بودند. بنابراین در حالی که فراکسیون ترافیکر ولایت قریب ۱۸۰ همسو با دولت ۲۰ تا ۴۰ نماینده را رأی به حاجی‌بابایی و مفتاحن، به پزشکشان اکنون نیز همین طیف با طراحی تشکیل فراکسیون اعتدال و ایجاد اشباع در فراکسیون اکثریت، درصدد است نگرانی‌های دولت و فراکسیون اقلیت (امید را برطرف کند، چه اینکه محمدرضا تابش نماینده اصلاح‌طلب درگان بدروز به قلمباز یزد گفت «تدبیری کنیم، فراکسیون ولایت منسجم می‌شود.اما اگر علاقه‌ها رفتار کنیم آنها منسجم نخواهند شد».

در این میان جعفرزاده می‌آیدآبادی در نمایندگان همسو با دولت در مصاحبه با سایت دولتی خبر این‌لاین، گفت: ما برای تشکیل فراکسیون اعتدال،نستش‌های اولیه را برگزار کردیم و تا یک ماه دیگر این فراکسیون اعلام موجودیتی می‌کند.

وی گفت: در شرایط کنونی، یک فراکسیون امید در مجلس وجود دارد که بخش قابل توجه آن در دوسان اصلاح‌طلب هستند و یک فراکسیون ولایت وجود دارد که بخش قابل توجهی از آن دوسان پایداری هستند. اما نمایندگانی در مجلس حضور دارند که مشی اعتدالی دارند یا مستقل به مجلس آمده‌اند، این افراد نه اصلاح‌طلب هستند و نه عضو جهبه پایداری، تکلیف این‌ها چیست؟

جعفرزاده درباره نمایندگانی که درنشدن فراکسیون اعتدال حضور داشتند، از کسی نام نبرد و تنها به بیان عبارت «دوستانی که دارای مشی اعتدال هستند» بسنده کرد.

جعفرزاده در اظهار نظر قابل تأمل گفت: در ابتدای مجلس ما نیاز داشتیم که برای رئیس مجلس به اجماع برسیم ولی بعد از آن دیگر نیازی به این اجماع نداریم.()

و این به بعد هم فراکسیون جدیدی را می‌گیرد.
نماینده رشت اظهار کرد: ما هنوز وارد مرحله عضوگیری نشده‌ایم اما از همه طیف‌ها در این فراکسیون حضور خواهند داشت و در ده فراکسیون عضوگیری می‌شود.

جعفرزاده درباره حضور لاریجانی در فراکسیون امید نیز اظهار کرد: ما تمایل داریم که ایشان به فراکسیون اعتدال پیوندند اما هنوز با ایشان صحبتی نکرده‌ایم چرا که در این مرحله به پختگی کامل نرسیده‌ایم. البته به این معنا نیست که ایشان از تشکیل کمسیون بی‌اطلاع باشند.ایشان در جریان همه حرکت‌های مجلس هستند، به نظر می‌رسد این قبیل تحرکات بیش از هر چیز، درصدد دامن زدن به دلخوری و بدبینی امولگرانان نسبت به علی لاریجانی است که در ماجرای ریاست مجلس ناخ

زنی و تبلیکاری و احداثی‌های دوباره مدعیان اصلاح‌طلبی را تجربه کرد.

درباره وجود نهاد همسایه با بی‌بی‌سی می‌گوید: هر چه در مجلس می‌گذرد، برای رئیس مجلس به اجماع برسیم ولی بعد از آن دیگر نیازی به این اجماع نداریم.()
و این به بعد هم فراکسیون جدیدی را می‌گیرد.
نماینده رشت اظهار کرد: ما هنوز وارد مرحله عضوگیری نشده‌ایم اما از همه طیف‌ها در این فراکسیون حضور خواهند داشت و در ده فراکسیون عضوگیری می‌شود.

جعفرزاده درباره حضور لاریجانی در فراکسیون امید نیز اظهار کرد: ما تمایل داریم که ایشان به فراکسیون اعتدال پیوندند اما هنوز با ایشان صحبتی نکرده‌ایم چرا که در این مرحله به پختگی کامل نرسیده‌ایم. البته به این معنا نیست که ایشان از تشکیل کمسیون بی‌اطلاع باشند.ایشان در جریان همه حرکت‌های مجلس هستند، به نظر می‌رسد این قبیل تحرکات بیش از هر چیز، درصدد دامن زدن به دلخوری و بدبینی امولگرانان نسبت به علی لاریجانی است که در ماجرای ریاست مجلس ناخ

زنی و تبلیکاری و احداثی‌های دوباره مدعیان اصلاح‌طلبی را تجربه کرد.

صفحه ۲
شنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۵
اول رمضان ۱۴۳۷ -شماره ۲۱۳۶۱

دعای روز اول ماه مبارک رمضان
اَللّٰهُمَّ اجْعَلْ صَيَّامِيْ فِيْهِ صَيَّامَ الصَّائِمِيْنَ وَ قِيَّامِيْ فِيْهِ قِيَّامَ الْقَائِمِيْنَ وَ تَهْنِئِيْ عَنْ نَوْمَةِ الْغَافِلِيْنَ وَ هَبْ لِيْ جُزْمِيْ فِيْهِ يَا اِلَهَ الْعَالَمِيْنَ وَ اغْف عَنِّيْ يَا عَافِيَا عَنْ الْمُجْرِمِيْنَ
«خداایا در ایسن روز روزه‌ام را چون روزه‌داران حقیقی و عبادتم را چون عبادت پرستندگان واقعی قرار ده. در این روز از خواب غفلت بیدارم کن و گناهانم را ببخش ای پروردگار جهانیان و از من در گذر ای آن که آمرزنده گناهکارانی!»

کیهان و خوانندگان
۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعت شبانه‌روز
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

« آمانو از شکسته‌بودن توافقی با ایران و احتمال سال‌ها راستی‌آزمایی تأسیسات هسته‌ای ایران در کنار بازرسی سرزده که دستور کار آژانس برای عملیاتی شدن آن است سخن گفته است. در صورتی که هنوز انجام تعهدات ۵+۱ به صورت نسبی باقی مانده است. هدف دشمن نظام اسلامی است اگر دولت آقای روحانی ۳ سال گذشته اقتصاد مقاومتی را به صورت جدی عملیاتی می‌کرد الان دشمنان نظام اسلامی گستاخی را این گونه از حد نمی‌گذاردند.

قنبریان- تهران
۹ تیم مذاکره‌کننده کشورمان در قبال کارشکنی ۵+۱ گفته بود: اگر آنها به تعهدات خود عمل نکنند ایران به شرایط قبل از توافق بازمی‌گردد، پس از گذشت چند ماه و انجام تعهدات از سوی ایران، غرب هنوز به تعهدات خود در توافق عمل نکرده و آن را برای خواسته‌های دیگر خود به گروگان گرفته است. منتقدان از همان موقع هشدار می‌دادند که حتی بازگشت کشور به زمان قبل از برجام به بیش از ۱۵ سال زمان نیاز دارد، ولی دولت یازدهم به داده‌ای نهمه‌سی غرب با عینک خوشبینی می‌نگرست دیگران توافق کنشده‌ای به مردم باید پاسخ‌بخش باشند. آفتاب تابان نه برجام که همت و به منتقدان دلسوز و دلسازی با ادبیات غیراهلغی واکنش نشان می‌داد. تأسفا‌اورتر اینکه هنوز هم در حمایت از توافق با غرب بافشاری می‌کند.

صربیان
۹ دولت هنوز رفع موانع اقتصادی و خروج از رکود را در اجرای توافق برجام می‌داند. آمانو در اظهارات تازه‌ای از احتمال افزایش سال‌ها در راستی‌آزمایی با بازپرد نسبه از مراکز هسته‌ای سخن گفته و ایران را ملزم به اجرای تعهدات دانسته است.در شرایطی که ۵+۱ هنوز به صورت عملی تحریمی را لغو